РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
ТАЛАЖАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    РЕШЕНИЕ
25.11.2022 г.                                            с. Талажанка                                                   № 25-104
« О внесении изменений в решение Талажанского сельского Совета депутатов № 20-70 от 25.04.2022г «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Талажанском сельсовете»
На основании статей 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьей  20  Устава Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Талажанский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение № 20-70 от 25.04.2022 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Талажанском сельсовете» статью 4 пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
к)  иные выплаты муниципальным служащим в соответствии с федеральным законом осуществляются правовым актом представителя нанимателя ( работодателя), за исключением случая, предусмотренного пунктом 2 настоящего раздела, и определяются в размере, порядке и на условиях, установленных федеральным законодательством. выплаты, предусмотренные настоящим разделом, определяются в пределах средств и с учётом нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, установленных постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п « О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих).
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального  опубликования в газете  «Талажанский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Талажанского сельсовета, талажанка.рф.
Председатель Талажанского
сельского Совета депутатов                                                                         Т.В.Рагозина

Временно исполняющий обязанности
Главы Талажанского сельсовета                                                              А.А. Васильева